
 

 
 

Referat 

Side 1 

 Til stede: Ingrid Næss Holm, Mona Wærnes, ForUM,  Kyrre Lind og Christoffer 

Klyve, Utviklingsfondet, Erik Wilhelmsen, Zero,  Jonas Holmquist, FIVAS, 

Heidi Johansen og Svend Søyland, Bellona, Yngvild Lorentzen, 

Naturvernforbundet, Marit Sørheim og Christine Wiik, Fokus, Arild 

Skedsmo, WWF, Vegard Kaale, UD, Terje Kronen MD/Energy+, Cindy 

Robles, Norad, Ole A. Lindeman, Ann Ollestad og Jon Ramberg,  

UD/Energy+ og politisk rådgiver Unni Berge. 

Møtedato: 20. september 2012 

Møteleder: Ole A. Lindeman 

Referent: Jon Ramberg 

Dato:     24.9.12 

 

Referat fra møtet mellom politisk rådgiver Unni Berge og frivillige 

organisasjoner i Utenriksdepartementet, 20. september 2012 

 

Prosjektleder Lindeman ønsket velkommen, introduserte politisk rådgiver 

Unni Berge i statsrådens sted og fikk tilslutning til en dagsorden der så 

mye tid som mulig satt av til dialogen mellom deltakerne og henne. 

 

1. Berge tok utgangspunkt i statsrådens tre hovedprioriteringer – 

rettferdig fordeling, grønn utvikling/energi og likestilling. Hvordan skape 

bevegelse på disse feltene? Bør vi konsentrere innsatsen – eller spre den 

bredt? Hvordan måle resultater for resultatbasert bistand? Man måtte i 

hvert fall ikke gjøre slik måling for komplisert – det vil "senke farten". For 

Energy+ var hun tilbøyelig til å legge hovedvekten på energitilgang og 

fattigdomsreduksjon.  Vi måtte heller ikke undervurdere negative 

miljøeffekter også av fornybar energi, jf. store vannkraftprosjekter i 

utviklingsland og vindkraft i Norge. Berge så frem til å høre 

organisasjonenes syn. 

 

2. Fagsjef Arild Skedsmo redegjorde for energi- og klima- og 

miljø/utviklingsdimensjonen slik hans organisasjon WWF ser det og sa 

seg glad for vektleggingen av fattigdomsreduksjon/utvikling. Han 

understreket også nødvendigheten av å holde på sektortilnærmingen og 

ikke fragmentere innsatsen i enkeltprosjekter og av nedenfra-og-og-opp-

tilnærmingen i Energy+. 

 

3. Klima- og energirådgiver i KN, Ingrid Næss Holm understreket 

organisasjonens vilje til å bistå Energy+ på bakken, men også deres rolle 

som korrektiv og pådrivere og med uunnværlige kontakter i 



Side 2  

sivilsamfunnet. Forankring der er nødvendig  i tillegg til prosjektets 

myndighetskontakt.  Organisasjonenes medvirkning bør hjemles i de 

avtaler som nå inngås. Også NGO'er som arbeider for innsyn i 

myndighetenes virksomhet bør involveres. Etiopia er særlig aktuelt i 

denne sammenhengen.  

 

4.  Med utgangspunkt i utsendt referat (vedlagt) oppsummerte deretter 

informasjonsansvarlig Mona Wærnes fra Forum for utvikling og miljø 

(ForUM) NGO-konsultasjonene i Rio. Hun trakk også frem energi-

effektiviseringstiltak (Clean Cookstoves) som en nødvendig del av en bred 

energisatsning og betydningen av energitilgang utenom nettet og 

etterlyste en oppfølging av seminaret.  

 

I diskusjonen etterlyste flere muligheten for organisasjonene til å komme i 

inngrep med Energy+ også utover møtene. Særlig var man nå opptatt av å 

delta i arbeidet med utarbeidelse av indikatorer og betydningen av dette 

arbeidet ble understreket. Berge ønsket seg "robuste" indikatorer som var 

enkle i bruk og var usikker til behovet for referansebaner for 

klimagassutslipp i land som Sør-Sudan. Videre ble organisasjonenes 

grasrotforankring fremhevet sammen med nødvendigheten av at 

ambassadene i samarbeidslandene måtte søke kontakt. Terje Kronen 

redegjorde for arbeidet med avtaler og merket seg ønskene til dem.  

 

Forholdet til privat sektor og støtteordninger for denne ble også berørt av 

flere. 

 

Lindeman konkluderte med at man vil vurdere nærmere hvordan 

organisasjonenes ekspertise, engasjement og kontaktnett kan knyttes 

nærmere til prosjektet og utnyttes under utarbeidelsen av indikatorer. 

 

5. Cindy Robles redegjorde for Norads støtte til prosjekter og 

informasjonsarbeid – hovedpunktene er lagt ved. 

 

6. Referatet fra møtet 10.5.12 ble godkjent.  Det vil bli innkalt til nytt møte. 

 

 

 

  


